CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 107/2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
Nº 1.366/2022que "Altera a redação do inciso Vil, do artigo 3º, da Lei nº 5.973/2018. "

JUSTIFICATIVA

O referido projeto altera o inciso VII, do artigo 3º, da Lei
nº 5.973/2018 e essa alteração é necessária, pois tem como objetivo adequação as
necessidades do Município de Pouso Alegre quanto à movimentação bancária do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB) e do Fundo
Municipal de Saúde, sendo imprescindívela celeridade na tramitação.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR   x>

LI

T1o
N
&
oo
ax
g
«<

in
o
E
N
E]o
a
co
oo=
1+
«o
“+q
oo
oo

oo
S
<Lo
tu
[ad
uuo
a

O
2
uia
Õx
Q
£Z
<L
ul4
xo
A.
o
Ó<
<aú
«<Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:www.cmpa.mg.gov.br